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میزان مشـــارکت مردم در انتخابات یکی از مهم ترین فاکتور ها برای ارزیابی 
پشتوانه اجتماعی هر ساختار سیاسی محسوب می شود. بالابودن مشارکت 
باعث می شود کسانی که به طمع نابودی یک کشور و ساختار سیاسی حاکم 
بر آن طرح ریزی کرده اند از موضع خصمانه خود عقب نشینی کرده و در مواجهه 
با قدرت مردمی احتیاط بورزند. رهبر انقلاب در دیدار اخیر خود با مردم قم 
تاثیر حضور مردم در شکست سیاست های دشمن را اینگونه متذکر شدند: 
»اگر جنگ تحمیل می کنند، دشمن در جنگ شکست می خورد، اگر حمله   
کودتایی می کنند، شکســـت می خورد؛ اگر حمله   امنیتی می کنند، شکست 
می خورد؛ علت این است که مردم در صحنه حاضرند. آنجایی که توانستند 
مانع از حضور مردم در صحنه بشوند، دشمن پیروز شده.« اهمیت حضور مردم 
در صحنه متعاقبا بستر سازی برای افزایش مشارکت مردمی در انتخابات به 
عنوان یکی از جلوه های حضور مردم را به امری الزامی تبدیل می کنند که تحقق 
آن در گرو اتخاذ مجموعه ای از اقدامات ایجابی و تبلیغاتی است. پیش از این 
در گزارشی با عنوان فرمول  هشت گانه غنی سازی انتخابات برخی از مهم ترین 
اقدامات سلبی و ایجابی که در مدت کوتاه باقی مانده تا موعد اخذ رای باید 
اتخاذ شود مورد اشاره قرار گرفت؛ اقداماتی که قدرت ایجاد امید و انگیزه بخشی 
برای افزایش مشارکت را داشته باشد. فارغ از اقدامات سلبی و ایجابی تبلیغات 
همواره عنصر موثر برای ایجاد برانگیختگی در مردم است. در ادامه به وضعیت 
سیاسی احزاب و رسانه ملی به عنوان مهم ترین ارکان به کارگیری ابزار تبلیغات 

در آستانه دو ماه تا انتخابات مجلس پرداخته شده است. 

   تخریب ناتوانی سیاسی اصلاح طلبان بر سر مشارکت
یکی از مهم ترین دلایلی که برخی اصلاح طلبان برای عدم حضور فعالانه در انتخابات 
مطرح می کنند این است که کاندیداهایشان رد صلاحیت شده و گزینه مطلوبی ندارند. 
این ادعا درحالی مطرح می شـــود که در ســـال 92 علی رغم حضور چهره ای همچون 
محمدرضا عارف که رئیس بنیاد باران بوده و از نزدیکان به خاتمی محسوب می شود، 
جریان اصلاح طلب از حسن روحانی حمایت کرد تا نشان دهد کنش سیاسی خود 
را بر مبنای کسب رای تعریف کرده و نه حمایت از چهر ه های مطلوب. با شکست 
سیاســـت های اجرایـــی روحانـــی و کاهـــش محبوبیت او در جامعـــه اما چهره های 
اصلاح طلب مسیر مرزبندی با روحانی را در پیش گرفته و با اصولگرا خواندن او سعی 
در سلب مسئولیت از خود داشتند. پس از سال 92 اصلاح طلبان با محتمل دانستن 
پیروزی خود به صورت گسترده در انتخابات شرکت کرده و نقش موثری در مجلس 
دهم داشتند. اما کاهش بدنه اجتماعی بار دیگر آنها را به قهر با صندوق در سال 98 
کشاند. حال اما پس از چهار سال اصلاح طلبان باوجود اینکه ژست مخالف خود 
را حفظ کرده اند بار دیگر به صندوق رای اقبال نشان داده و در آن ثبت نام کرده اند. 
عدم داشتن ایده ایجابی و نداشتن برآورد صددرصدی از پیروزی در انتخابات اما 
باعث شده این جناح نیز دست به عصا حرکت کرده و کنش انتخاباتی فعالانه ای 
نداشته باشد. درصورتی که نظرسنجی های روزهای پایانی شکست اصلاح طلبان 
را پیش بینی کند باید بار دیگر منتظر بهانه جویی هایی باشیم که به قیمت کاهش 
میزان مشارکت برای اصلاح طلبان وجهه ای مظلومانه می سازد. مهم ترین دلیل اتخاذ 
این رویکرد مذبذبانه این است که این جناح سیاسی ایده جدیدی برای تحول در 
ساختار حکمرانی ندارد. تکرار کلیدواژه های مصرف شده در حوزه سیاست خارجی 
نیز گواه دیگری برای اثبات این است که اصلاح طلبان از ارائه ایده های جدید برای 

تحول در ساختار حکمرانی تهی مانده اند. 

   گروه های ضدمشارکت اصولگرا
تـــلاش جبهـــه معاندان برای کاهش پشـــتوانه مردمی حاکمیت و تاثیر حضور مردم 
به عنوان عاملی بازدارنده در مقابل اقدام تهاجمی علیه کشـــور تلاش برای افزایش 
مشارکت را به امری بدیهی تبدیل کرده است. علی رغم نیاز به وجود شکل گیری یک 
عزم همگانی اما برخی گروه های سیاسی که  قدرت رای آوری شان از بدنه ایدئولوژیک 
حامی فراتر نرفته و  تنها در صورت پایین بودن میزان مشارکت قدرت رای آوری دارند 

به سمت تئوریزه کردن کاهش مشارکت حرکت کرده اند. مصادیقی از این حرکت  
را می توان در اظهار نظرهای جســـته و گریخته نمایندگان این گروه ها مشـــاهده کرد. 
اواســـط آبان ماه بود که توییت قاســـم روانبخش در فضای رســـانه ای سر و صدا کرد. 
عضو شورای مرکزی جبهه پایداری در مطلبی خواهان رد صلاحیت نامزدهایی شده 
بود که از نظر وی در تراز انقلاب اسلامی محسوب نمی شوند. روانبخش حدود این 
تراز را اینگونه تشریح کرد: »انتظار این است، کسانی که با سوء استفاده از جایگاه خود 
مانع تصویب طرح های مهم شفافیت و صیانت از کاربران فضای مجازی و عفاف 
و حجاب شده اند رد صلاحیت شوند.« فارغ از اینکه هریک از طرح های مذکور به 
لحاظ کارشناسی تا چه میزانی عملیاتی بوده و واکنش افکار عمومی نسبت به آن 
چیست این نقد به اظهارات روانبخش وارد است که اگر بنا باشد هرکه مخالف نظر 
او باشد ردصلاحیت شود پس دیگر رای گیری در صحن مجلس چه اهمیتی دارد؛ 
چرا که هرگونه نظر مخالفی قرار است با برچسب مخالفت با انقلاب اسلامی طرد شود. 
پس از چند ماه صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری نیز اظهاراتی را مطرح کرد که 
تا حدی موید نظر روانبخش بود. صادق محصولی در مجمع عمومی حزب پایداری 
واژه خالص سازی را اسم رمز حمله به شایسته سالاری دانسته و مطالبه اش از دولت 
را اینگونه مطرح کرد: »دولت ضعف هایی هم دارد. اصلی ترینش این است که برخی 
افراد حاضر در دولت، مثل خود رئیس جمهوری در فکر و عمل، تحولگرا نیستد ولی 
همچنان در دولت حضور دارند. از دولت انتظار داریم و مطالبه می کنیم هرچه سریع تر 
نیروهای کارآمد انقلابی را جایگزین چنین افرادی کند و اسیر شانتاژهایی چون اتهام 
خالص سازی نشود.« پس از آنکه تاجگردون توسط شورای نگهبان تایید صلاحیت 
شد برخی نمایندگانی که در رد اعتبارنامه در مجلس یازدهم نقش داشتند خواهان رد 
صلاحیتش توسط شورای نگهبان شدند؛ حال آنکه چنین مطالباتی صرفا برای شورای 
نگهبان هزینه تراشی کرده و اعضای شورا را برای بررسی دقیق صلاحیت سایر نامزدها 
تحت فشار قرار می دهد.  حمید رسایی از دیگر چهره هایی است که برای اعمال 
نظر خود شورای نگهبان را تحت فشار قرار داده است. رسایی در مطلبی با عنوان 
»تایید صلاحیت روحانی: کاهش مشارکت« مدعی شده رئیس جمهور سابق ایران 
800 هزار شاکی خصوصی دارد که تایید صلاحیت روحانی ناامیدی آنها و در نتیجه 
کاهش مشارکت را درپی خواهد داشت. رئیس کمیته انتخابات شریان درحالی با 
چنین مطلبی تهدید به کاهش مشارکت می کند که شرایط امنیتی ایجادشده علیه 
کشـــور ایجاب می کند تا همه گروه های سیاســـی برای آوردن ســـلایق مختلف پای 
صندوق فعال شوند. آنچه آرای گروه های سیاسی را از سطح بدنه حامی فراتر می برد 
و بخش هایی از بدنه عمومی جامعه را نیز به آنها متمایل می کند ارائه ایده هایی است 
که بتوانند کلان مسائل کشور و مشکلاتی را حل کنند که در زندگی مردم عینت دارند. 

اتخاذ چنین مواضعی از نمایندگان گروه های سیاسی و تلاش آنها برای حذف رقیب 
از طریقی غیر از صندوق نشـــان دهنده عدم توانمندی آنان در ارائه کلان ایده های 
راهبردی و جذب آرایی فراتر از بدنه پیرامونی است، لذا ترجیح می دهند با کاهش 

حضور سلایق سیاسی مختلف احتمال پیروزی خود را افزایش دهند. 

   رسانه ملی؛ غایب بزرگ انتخابات  
اگرچه احزاب سیاسی در هر انتخاباتی مدت ها پیش از موعد تبلیغات به صورت 
غیررسمی جلسات هماهنگی خود را آغاز و بسترهای تبلیغات را فراهم می کنند 
اما در این دوره کنش های سیاسی بسیار کاهش یافته اند، حتی اگر بخواهیم عدم 
فعالیت موثر انتخاباتی احزاب را با این دلیل توجیه کنیم که موعد تبلیغات شروع 
نشده، درمورد انفعال رسانه ملی به عنوان مهم ترین بازوی تبلیغات افزایش مشارکت 
پاسخ قانع کننده ای قابل ارائه نیست. رسانه ملی در اقدامی شایسته قصد دارد در ایام 
تبلیغات به صورتی برابر به تمام کاندیداها فرصت تبلیغات 20 دقیقه ای بدهد. دبیر 
ستاد انتخابات کشور در این باره اعلام کرده است: »208 حوزه انتخابیه داریم. علاوه بر 
برنامه های شـــبکه های استانی، 200 حوزه انتخابیه توسط صدا وسیما پوشش داده 
می شود. برنامه ضبطی هر کاندیدا در زمان 20 دقیقه پخش می شود.« علی رغم این اقدام 
نمی توان فعالیت سیاسی رسانه ملی در آستانه انتخابات را کافی توصیف کرد. مهیج 
کردن فضای سیاسی و بستر سازی برای افزایش مشارکت نیاز به زمینه چینی هایی 
دارد که فرآیندش ماه ها قبل از انتخابات آغاز می شود. بخشی از این زمینه چینی نیز 
در گرو فعالیت رسانه ملی است. اگر بدنه اجتماعی درک کند که قرار است از طریق 
صندوق رای تحولی در ایده های سیاستگذاران رقم بخورد و ایده های جدیدی در 
راســـتای حرکت حکمرانی مطلوب اجرایی شـــوند، طبعا رغبت پیدا خواهد کرد با 
حضور در انتخابات افراد دارای چنین ایده هایی را بر مسند بنشاند. صداوسیما از 
طریق معرفی ایده های تحول آفرین می تواند هم به انتخاب کاندیداهای دارای ایده 
کمک کند و هم جامعه را از ســـطح دعواهای سیاســـی به سطح نزاع های گفتمانی 
تحول ساز رشد دهد. زمانی که خلأ وجود چنین محتوایی را صرفا چهره های سیاسی 
پر کنند- که آنها هم تا یک ماه قبل در قاب تلویزیون جایی نداشته اند- این برداشت 
در اذهان ایجاد می شود که رسانه ملی کلان ایده جدیدی برای افزایش مشارکت ندارد 
و به جای معرفی ایده های تحولی از مسیر دعواهای سیاسی شب انتخاباتی به دنبال 

افزایش مشارکت است. 

   راهبردهای جبهه ضدمشارکت
در فضایـــی کـــه گروه هـــای سیاســـی و رســـانه ملی در تشـــویق مـــردم به حضور 

در انتخابـــات و افزایـــش مشـــارکت نتوانســـته اند موفق عمل کننـــد، گروه های 
یسیون و حامیان دولتی آنها در غرب پلن های متعددی برای آسیب زدن  اپوز
به انتخابات یا سوءاســـتفاده از آن را روی میز خود قرار داده اند که در ادامه به 

تشریح هریک پرداخته ایم. 
1.  برگزار نشدن انتخابات

اقدامات تروریستی که 13 دی ماه در کرمان رخ داد، اهدافی را دنبال می کرد که می تواند 
عاملان را برای تکرار آن تشویق کند. کارآمدی دستگاه حکمرانی مهم ترین عامل برای 
اعتماد مردم به آن محســـوب می شـــود و امنیت نیز یکی از پراولویت ترین ارکان این 
کارآمدی است. دستگاه های امنیتی ایران علی رغم وجود تهدیدات پی درپی حتی 
در اوج بحران های منطقه ای توانسته اند در ایجاد امنیت موفق عمل کنند، لذا جبهه 
معاندان با هدف ساختن تصویری ناکارآمد از دستگاه حکمرانی ایران همواره سعی 
دارد از جامعه سلب امنیت و از این طریق مردم را صندوق رای و مشارکت سیاسی 
ناامید کند. اقدامات تروریستی همچنین با هدف ایجاد ترس در مردم ممکن است 
تا روز انتخابات تکرار شوند، به این امید که با ناامنی امکان برگزاری انتخابات را سلب 

کنند یا حداقل از حضور مردم در آن تا حد زیادی بکاهند. 
2.  برگزار شدن انتخابات با مشارکت حداقلی

در سال 98 چندین عامل در کاهش میزان مشارکت موثر بود که ازجمله آنها می توان 
به ناآرامی های پساگرانی بنزین، خطای انسانی در هدف قرار دادن هواپیمای اوکراینی 
و مهم تر از همه پاندمی کرونا اشاره کرد. این عوامل ترکیبی از ناامیدی و ترس محسوب 
می شوند که باعث شدند کمترین میزان مشارکت در یک انتخابات از زمان شکل گیری 
جمهوری اسلامی تاکنون رقم بخورد. معاندان با درنظر گرفتن این تجربه بدشان نمی آید 
تا بار دیگر بتوانند ترکیبی از اجزای لازم برای تکرار یک مشارکت کم رونق را در انتخابات 
فراهم آورند. همانطور که به آن اشاره شد ایجاد ناامنی یکی از ابزاری است که عنصر 

ترس را در ترکیب کاهش مشارکت تامین می کند. 
3. تبدیل بخشی از انتخابات به کمپین کنشگری علیه نظام

رای ســـفید یا رای باطله یکی از جدیدترین ابزارهایی اســـت که با هدف خدشـــه به 
جمهوریت نظام فعال شده است. اگرچه همواره افرادی با حضور در انتخابات رای 
خود را سفید یا با اسامی و جملات غیرمرتبط به صندوق می انداختند اما حجم این 
موارد هیچ گاه به قدری نبود که بتواند مورد سوءاستفاده تبلیغاتی علیه کشور قرار بگیرد. 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 اما عوامل متعددی باعث بالا رفتن این آمار شد، 
پس از این اتفاق شاهدیم آرای باطله نیز به عنوان ظرفیتی برای کنشگری تبلیغاتی 
علیه کشور فعال شده و حالا رسانه های معاند تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا 
ضمن کاهش میزان مشارکت بر طبل ناامیدی بکوبند و آرای باطله را هم افزایش دهند. 

، مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران طی سخنانی  حمیدرضا مقدم فر
در چهل و سومین یادواره شهدای هویزه و 23 شهید جهادگر سبزوار که در سالن استاد 
محمدتقی شریعتی دانشگاه حکیم سبزواری برگزار شد، با اشاره به تلاش دشمن برای 
مقابله همه جانبه با انقلاب اسلامی به خصوص در سال های اخیر اظهار داشت: 
»معنای جهاد را نباید فقط به عرصه سخت و رزم در میدان محدود کرد بلکه این جهاد 

می تواند در حوزه های مهم دیگر نظیر عرصه فرهنگی نیز تعریف شود.« 
وی با تاکید بر اهمیت برگزاری همایش ها و جشنواره های بزرگداشت شهدا و تبیین 
راه و روش آنها، افزود: »کشور ما امروز درگیر یک جنگ همه جانبه فرهنگی است و در 
، اجر اقداماتی از این دست برای متولیان برگزاری آن، کمتر از اجر رزمندگان  این مسیر
و شهدا نیست.« مقدم فر گفت: »این روایت از پیامبر اسلام)ص( وجود دارد که اگر 
کسانی دوست داشته باشند روزی با یک طایفه ای در جهاد می بودند اما به دلایلی توفیق 

این همراهی را نداشته اند، قطعا در اجر آن جهاد شریک خواهند بود.« 
وی به راهپیمایی بزرگ اربعین به عنوان یکی از مصادیق و مظاهر بزرگ جهان تشیع 
اشاره کرد و افزود: »از همین رو بود که وقتی جابر بن عبدالله انصاری در اربعین شهدای 
عاشورا به کربلا رسید، خطاب به شهدا گفت که ما در اجر کار شما شریک هستیم.« 
مقدم فر همچنین با اشـــاره به ســـخنان امام خمینی)ره( که فرمودند »محرم و صفر 
ع( که هر  اسلام را احیا کرد«، گفت: »این روضه ها و مجالس حضرت سیدالشهدا)
سال تکرار می شود اسلام را نگه داشت وگرنه اسلام امروز به این شکل به ما نمی رسید.« 
مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود 
به حادثه تروریستی کرمان در سالروز شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی و شهادت 
چندین نفر از مردم بی دفاع کشـــورمان اشـــاره و خاطرنشان کرد: »دشمن با این اقدام 
تروریستی نشان داد حتی از مزار شهدای ما نیز می ترسد. متهمان بازداشت شده در 
این ماجرا گفته اند قرار بود تروریســـت ها این عملیات را در مرکز گزار شـــهدای کرمان 
انجام دهند که در این صورت ممکن بود به شـــهادت چند هزار نفر بینجامد اما به 
دلیل کنترل مسیرها توسط نیروهای امنیتی موفق نشده و مجبور شدند عملیات خود 

را بیرون از گلزار شهدا انجام دهند.« 

مقدم فر با بیان اینکه زنده نگه داشتن روح معنویت و یاد شهدا، دشمن را می ترساند، 
گفت: »اگر به تاریخ 100 تا 200 سال اخیر غرب نگاه کنید، آنها زمانی افتخار می کردند 
که ما کلیسا و خدا را کنار گذاشتیم و با حاکمیت اومانیسم، به پیشرفت و موفقیت 
رســـیدیم اما اکنون ده ها ســـال اســـت که غرب به یک بن بســـت فکری و بی خدایی 
رسیده  و اندیشمندان آنها درباره فلسفه زندگی هم دچار شبهه شده اند.« وی با اشاره 
به حوادث ســـه ماه گذشـــته در غزه و جنایات ارتش رژیم صهیونیســـتی علیه مردم 
بی دفاع فلســـطین اظهار داشـــت: »اتفاقات این روزهای غزه ثابت کرد بی خدایی و 
فقدان معنویت در تمدن غرب، به کودک کشی و جنایت علیه بشریت می انجامد.« 
وی آمریکا را شریک قطعی صهیونیست ها در این جنایات معرفی کرد و گفت: »ملتی 
که آرمان نداشته باشد، سرانجامی شبیه غربی ها خواهد داشت که ثمره عملکردشان 

را امروز به وضوح می بینیم.« 
مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به سخنان رهبر انقلاب در 
سال های قبل که فرمودند ما در یک پیچ تاریخی قرار داریم، تصریح کرد: »بسیاری که 
توان تحلیل این سخنان را ندارند نتوانستند معنای این گفته ها را بفهمند اما حوادث 
ایـــن روزهـــای دنیا نشـــان داد که آثار و برکات انقلاب اســـلامی ایران امـــروز از مرزهای 
جغرافیایی فراتر رفته و اثراتش در جبهه مقاومت و در منطقه و حتی در بســـیاری از 

نقاط جهان قابل مشاهده است.« 
مقدم فر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
منطقه غرب آسیا و نقش اثرگذار ایران در آن، گفت: »امروز تنگه هرمز و باب المندب 
مجرای تنفس دنیا هستند و جبهه مقاومتی که در این منطقه به برکت تلاش های 
حاج قاسم احیا شد مهم ترین بازیگران آن محسوب می شود که غزه تنها یک گوشه 

از آن است.« 
مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران خاطرنشان کرد: »شهید سلیمانی 
در طول 20 سال، نیروهای حماس و جهاد اسلامی و دیگران را به ایران می آورد تا فناوری 
تولید موشک و ساخت پهپاد و سلاح را به آنها آموزش بدهد و نتیجه این آموزش ها 
این شـــد که فلســـطینی هایی که یک روز با سنگ با اشغالگران می جنگیدند، امروز 

خودشـــان موشـــک و پهپاد می ســـازند و خودشان عملیات هایشان را طراحی و اجرا 
می کنند.« وی تصریح کرد: »امروز حماس تنها نیست و جبهه ای هماهنگ و هم افزا 
در کنار غزه ایستاده و این شهید سلیمانی بود که ظرفیت های مقاومت در کشورهای 
اسلامی )اعم از شیعه و سنی( را به یک جبهه واحد تبدیل کرد.« مقدم فر افزود: »اگر 
غزه تنها بود، در همان هفته اول از بین می رفت اما در همان دو سه روز ابتدایی این 
جنگ، حزب الله لبنان وارد میدان شد، یمن خود را به قائله رساند و نیروهای مقاومت 

عراق نیز در این نبرد حاضر شدند و کمک کردند تا غزه تنها نماند.« 
مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران در بخش دیگری از سخنان خود، 
به مساله انتخابات اسفندماه اشاره کرد و گفت: »کشور ما از لحاظ برگزاری انتخابات 
در دنیا سرآمد است و ما به صورت میانگین هر دو سال یک بار شاهد برگزاری انتخابات 
در کشورمان هستیم.« وی دموکراسی و مردم سالاری را مولفه هایی مهم در راهبرد نظام 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: »در سال 88 برخی تلاش کردند به این مردم سالاری 
و روند انتخابات در کشور ضربه بزنند و آن را از بین ببرند اما با بصیرت ملت ایران این 
توطئه خنثی شد و بعد در دادگاه عوامل آن شنیدیم که »تقلب« اسم رمز آشوب بود.« 
مقدم فر با تاکید بر اهمیت مساله انتخابات در ایران خاطرنشان کرد: »برای همین 
است که دشمنان خیز برداشته اند تا مردم را نسبت به این مقوله دلسرد کنند و در این 

مسیر همه تلاش خود را هم به کار گرفته اند.« 
مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران با اشاره به وجود برخی مشکلات 
در داخل کشور گفت: »دامن زدن به این مشکلات و عصبانی کردن مردم راهبرد دشمن 
برای فاصله انداختن میان مردم و نظام و رهبری است و در این مسیر از ابزار اقتصادی 
هم بیشترین استفاده را می کنند.« مقدم فر با اشاره به تلاش دشمن برای دلسرد کردن 
مردم نسبت به انتخابات و پایین آوردن میزان مشارکت در پای صندوق های رای، 
گفت: »آنها به دنبال این هستند که در فردای انتخابات بگویند مشارکت پایین به 

معنی رویگردانی مردم از نظام و شهدا است.« 
مشـــاور فرهنگی رســـانه ای فرمانده کل سپاه پاســـداران اظهار داشت: »در نگاه رهبر 
معظم انقلاب، نتیجه رای دادن و مشارکت در انتخابات تنها محدود به صندوق رای 

نیست، بلکه ایشان به درستی تشخیص دادند که این مساله با حفظ ایران و اسلام 
مرتبط اســـت و دشـــمن هم می خواهد از همین حربه علیه خدا و اسلام و جمهوری 
اســـلامی که حاصل خون صدها هزار شـــهید است استفاده کند.« مقدم فر تصریح 
کرد: »انتخابات امروز به یک صحنه هماوردی تبدیل شده و هرکس بتواند حتی یک 
نفر را به آمدن پای صندوق متقاعد کند، کمک بزرگی به ایران و اسلام کرده است.« 

وی جدایی مردم از نظام و حکومت اسلامی را یک راهبرد قدیمی و همیشگی دشمنان 
، هر زمان که اسلام آمد جانی بگیرد، دشمن  دانست و گفت: »از صدر اول اسلام تا امروز
ع(  ( همه تلاشش را برای جدا کردن امت و امام شان به کار گرفت. در زمان حضرت امیر
دیدیم که تلاش دشمن موجب خانه نشینی 25 ساله امام شد و جمهوری اسلامی هم 
« نداشت، انقلاب مان هیچگاه به 45 سال نمی رسید.« مشاور فرهنگی  اگر »امت پیرو
رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران اضافه کرد: »دشمنان امروز به این نتیجه رسیده اند 
که برای مقابله با انقلاب باید بین امت و امام  امت فاصله بیندازند و اگر تاکنون در 
این مسیر موفقیتی نداشتند، اصلی ترین دلیل شکست آنها وجود شخص حضرت 
امام)ره( و مقام معظم رهبری در این چند دهه بوده است.« مقدم فر افزود: »برای همین 
است که رسانه های دشمن سرمایه گذاری میلیارد ی می کنند تا به شخصیت رهبری 
آسیب بزنند، چون فهمیده اند چه کسی این فتنه ها را خنثی می کند و مردم و امت 
از او پیروی می کنند.« وی خاطرنشان کرد: »طی روزهای گذشته فیلمی از سفر رهبر 
معظم انقلاب به مشهد اردهال به همراه اعضای خانواده ایشان منتشر شد که آنها 
مسیری 300 کیلومتری را با اتوبوس طی کردند و اتفاقا دشمن از همین ساده زیستی رهبر 
ما می ترسد و نمی تواند آن را ببیند.« مقدم فر گفت: »این درحالی است که رهبران دنیا 
عمدتا درگیر خودشان و زندگی شخصی خودشان هستند و برای همین، هرچه دشمن 
می خواهد با شبهه و شایعه به جایگاه رهبر انقلاب آسیب وارد کند، موفق نمی شود.« 
وی در پایان خاطرنشان کرد: »وقتی به وصیتنامه شهدا چه در سال های دفاع مقدس و 
چه شهدای مدافع حرم نگاه می کنیم، می بینیم مهم ترین وصیت آنها، توجه به رهبری و 
ولایت فقیه است و این را در وصیتنامه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی هم به وضوح 
دیدیم که گفت رمز عاقبت به خیری، تبعیت و همراهی با رهبر حکیم انقلاب است.« 

حمیدرضا مقدم فر، مشاور فرهنگی رسانه ای فرمانده کل سپاه پاسداران در چهل و سومین یادواره شهدای هویزه و 23 شهید جهادگر سبزوار:

دشمن حضور مردم در پای صندوق رای را هدف گرفته است

علی مزروعی
خبرنگار گروه نقد روز


